
Accusé de réception en préfecture
030-243000643-20250708-AMT2025-07- 1 28-AU
Date de télétransmission : 05/08/2025
Date de réception préfecture : 05/08/2025

Date de Publication :

O 7 AÛUT 2025

Assemblées Communautaires'^---îiot.s MétroPole

d): nîmes'r' métropole

DECISION

Le PRESIDENT DE LA COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION NIMES METROPOLE

Vu le Code Général des Collectivités Territoriales et notamment l'article L5211-10

Vu tes délibérations A-G2020-04-001, A-G2020-04-OO2 et A-G2020-04-003 du 16 juillet 2020 et les

délibérations FlN2020-05-027, E-A2020-05-047,1c-A2020-05-052, M-T2020-05-057 et M-T2020-05-

058 du 21 septembre 2Q2O donnant délégation à Monsieur le Président dans le cadre de l'article

L5211-1O du Code Général des Collectivités Territoriales, et pour la durée du mandat.

Vu la délibération n" AG 2011-A7-012 du 12 décembre 2011 portant création d'une Société Publique

Locale - prise de participation au capital social.

Vu le Code la Commande Publique et notamment ses articles L2511'1, L2422-1 et suivants,

Considérant que la Communauté d'Agglomération de Nîmes Métropole a engagé une réflexion sur

le développement du secteur dit < Porte Ouest >, situé sur la commune de Nîmes,

Considérant que la définition du projet < Porte Ouest > nécessite de conduire et d'articuler

différentes études préalables afin de répondre aux nombreux enjeux d'aménagement, que ce soit en

termes de mobilités, de développement économique, de prise en compte des risques notamment du

risque inondation,

Considérant que, au vu de la complexité du projet, la Communauté d'Agglomération de Nîmes

Métropole a décidé de se faire accompagner par un Assistant à Maîtrise d'Ouvrage (AMO) portant

sur un accompagnement dans le suivi des études préalables au projet de quartier actif durable

métropolitain de la < Porte Ouest > à Nîmes,

Considérant qu'il est nécessaire pour cela de conclure avec la SPL AGATE un contrat permettant à

Nîmes Métropole, de bénéficier de I'assistance à maîtrise d'ouvrage,

Considérant que Nîmes Métropole assurera elle-même l'exécution administrative et financière du

contrat,

Considérant que ce contrat est conclu pour 9 mois à compter de la signature du contrat, contrat qui

pourra être prorogé si nécessaire par voie d'avenant.

Thématique

AMT

Année

2025

Mois

07

N'

128

@:
Service Aménagement /
Direction Générale
Développement du
territoire

OBJET : Contrat d'Assistance à Maîtrise d'Ouvrage
mission d'accompagnement et de suivi des études

(AMO) pour I

préalables au
projet de quartier actif durable métropolitain de la "Porte Ouest"
à Nîmes



AMT N" 2425-07 -128

OBJEI : Gontrat d'Assistance à Maîtrise d'Ouvrage (AMO) pour la mission
d'accompagnement et de suivi des études préalables au projet de quartier actif durable
métropolitain de la "Porte Ouest" à Nîmes

DECIDE

ARTICLE I : D'approuver les termes du contrat ayant pour objet I'assistance à maitrise d'ouvrage
pour la mission d'accompagnement et de suivi des études préalables au projet de quartier actif
durable métropolitain de la "porte ouest" à Nîmes, avec la SPL AGATE sise 19 rue Trajan, 30035
Nîmes Cedex.

ARTICLE 2 : Le contrat est conclu pour une durée de 9 mois à compter de la signature du contrat,
qui pourra être prorogé si nécessaire par voie d'avenant.

ARTICLE 3 : Le montant forfaitaire du contrat est fixé à
- 25 820.00 € HT soit 30 984.00 € TTC

ARTICLE 4: D'autoriser le Président ou son représentant à signer ce contrat ainsi que tout
document nécessaire à I'exécution de la présente décision.

ARTICLE 5: Les conséquences financières de cette décision seront traduites dans les documents
budgétaires de référence du Budget Principal de Nîmes Métropole.

ARTICLE 6 : La présente décision sera inscrite au registre des décisions communautaires.

Fait à Nîmes le 08 jui

YOIES OE RECOURS EI DEtr4rS

du Nésent arêlé ll peul également saisir le Maie d'un Mours gâcieux Cette démarch, ptolonge le délai du recouts contenlieux qui doit aloÊ ê\rc inloduit dans les deux mois
suivanl la réponse (au tsûe d'un délai de daux frois I'absence de réponsê du Maire vaut rejel implicile) Le tibunal administatif peut êlÊ sisi par t'application intomalique
( lélérecouts citoyans , acæssible gar le site inlernet w lelerecouG îr

Communauté d'agglomération NIMES METROPOLE
Siège Le Colisée - 3, Rue du Colisée - 30947 NIMES Cedex 09

Page2l2


